
quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (236) – 117

Artigo 4º - Na Comarca da Capital, não haverá expediente 
nas dependências do Ministério Público do Estado de São Paulo, 
nos dias:

I - 25 de janeiro, data da Fundação da Cidade de São Paulo, 
feriado municipal de acordo com a Lei 7.008, de 06-04-1967 e

II - 20 de novembro, dia da Consciência Negra, feriado 
previsto na Lei Municipal 13.707, de 07-01-2004.

Artigo 5º - Nos dias em que não houver expediente forense, 
o Ministério Público oficiará no Plantão Judiciário.

Artigo 6º - Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

(Republicado por necessidade de retificação no D.O. 
dos dias 16, e 19-12-2017)

 Ato 140/2017 – PGJ, de 19-12-2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições, homologa a modificação das 
atribuições dos cargos de Promotor de Justiça da PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA CÍVEL DO JABAQUARA, aprovada pelo Órgão Espe-
cial do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, em reunião 
realizada no dia 13-12-2017 (artigos 22, incisos XIX e XX, e 23 
da Lei Orgânica Estadual do Ministério Público de São Paulo - Lei 
Complementar Estadual 734, de 26-11-1993), de acordo com 
a proposta de fls. 19/23, constante dos autos do protocolado 
085.448/17, convalidando-se os atos praticados anteriormente, 
por analogia, com fundamento no disposto no parágrafo único 
do artigo 2º do Ato n. 61/95-CPJ-PGJ, com a seguinte redação:

I. 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA:
a)Feitos judiciais de finais 25 a 99 da 1ª Vara da Família e 

das Sucessões, inclusive suas audiências;
b)Feitos judiciais de finais 00 a 49 da 2ª Vara Cível, inclusive 

suas audiências;
c)Feitos judiciais de finais 50 a 99 da 3ª Vara Cível, inclusive 

suas audiências;
d)Feitos judiciais de finais 00 a 24 das 4ª e 6ª Varas Cíveis, 

inclusive suas audiências;
e)Feitos judiciais de finais 00 a 24 do CEJUSC;
f)Feitos judiciais de finais 00 a 24 do Juizado Especial Cível, 

inclusive suas audiências;
g)Procedimentos relativos a idosos e pessoas com deficiên-

cia, mediante distribuição alternada;
h)Atendimento ao público nas áreas de sua atribuição.
II. 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA:
a)Feitos judiciais de finais 25 a 99 da 2ª Vara de Família e 

Sucessões, inclusive suas audiências;
b)Feitos cíveis judiciais da 5ª Vara Cível, inclusive suas 

audiências;
c)Feitos judiciais de finais 25 a 49 das 4ª e 6ª Varas Cíveis, 

inclusive suas audiências;
d)Feitos judiciais de finais 25 a 49 do CEJUSC;
e)Feitos judiciais de finais 25 a 49 do Juizado Especial Cível, 

inclusive suas audiências;
f)Procedimentos relativos a idosos e pessoas com deficiên-

cia, mediante distribuição alternada;
g)Atendimento ao público nas áreas de sua atribuição.
III. 3° PROMOTOR DE JUSTIÇA:
a)Feitos judiciais de finais 25 a 99 da 3ª Vara da Família e 

das Sucessões, inclusive suas audiências;
b)Feitos judiciais da 1ª Vara Cível, inclusive suas audiências;
c)Feitos judiciais de finais 50 a 74 das 4ª e 6ª Varas Cíveis;
d)Feitos judiciais de finais 50 a 74 do CEJUSC;
e)Feitos judiciais de finais 50 a 74 do Juizado Especial Cível, 

inclusive suas audiências;
f)Procedimentos relativos a idosos e pessoas com deficiên-

cia, mediante distribuição alternada;
g)Atendimento ao público nas áreas de sua atribuição.
IV 4° PROMOTOR DE JUSTIÇA:
a)Feitos judiciais de finais de 00 a 24 das 1ª, 2ª e 3ª Varas 

de Família e Sucessões, inclusive suas audiências;
b)Feitos judiciais de finais 50 a 99 da 2ª Vara Cível, inclusive 

suas audiências;
c)Feitos judiciais de finais 00 a 49 da 3ª Vara da Cível, 

inclusive suas audiências;
d)Feitos judiciais de finais 75 a 99 das 4ª e 6ªVaras Cíveis, 

inclusive suas audiências;
e)Feitos judiciais de finais 75 a 99 do CEJUSC;
f)Feitos judiciais de finais 75 a 99 do Juizado Especial Cível, 

inclusive suas audiências;
g)Procedimentos relativos a idosos e pessoas com deficiên-

cia, mediante distribuição alternada;
h)Atendimento ao público nas áreas de sua atribuição.
V. 5° PROMOTOR DE JUSTIÇA:
a)Feitos judiciais da Vara da Infância e da Juventude, inclu-

sive suas audiências;
b)Atendimento ao público nas áreas de sua atribuição.
TABELA DE SUBSTIUIÇÃO AUTOMÁTIVA
O 1º Promotor de Justiça será substituído pelo 2°, 4°, 5º e 

3° Promotor de Justiça
O 2º Promotor de Justiça será substituído pelo 4°, 3°, 1° e 

5° Promotor de Justiça
O 3º Promotor de Justiça será substituído pelo 5°, 1°, 2º e 

4° Promotor de Justiça
O 4º Promotor de Justiça será substituído pelo 1°, 5°, 3° e 

2° Promotor de Justiça
O 5º Promotor de Justiça será substituído pelo 3°, 2°, 4° e 

1° Promotor de Justiça
(Republicado por necessidade de retificação D.O. 

19-12-2017)

 III - AVISOS
 Aviso de 29-09-2017
Nº 463/2017 – PGJ
O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições 

normais, PUBLICA, nos termos do artigo 4º, § 1º, do Ato Nor-
mativo 965/2016-PGJ, a Escala de Participação nas Audiências 
de Custódia do Interior, referente ao mês de OUTUBRO de 2017.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA - SANTOS
Dia 2: Diogo Pacini de Medeiros e Albuquerque
Dia 3: Diogo Pacini de Medeiros e Albuquerque
Dia 4: Daniel Gustavo Costa Martori
Dia 5: Diogo Pacini de Medeiros e Albuquerque
Dia 6: Daniel Gustavo Costa Martori
Dia 9: Mariana Ueshiba da Cruz Gouveia
Dia 10: Daniel Gustavo Costa Martori
Dia 11: Vinicius Rodrigues França
Dia 16: Marcelo Sanchez Lorenzo
Dia 17: Marcelo Sanchez Lorenzo
Dia 18: Marcelo Sanchez Lorenzo
Dia 19: Marcelo Sanchez Lorenzo
Dia 20: Marcelo Sanchez Lorenzo
Dia 23: Carlos Eduardo Perez Fernandez
Dia 24: Juliana Montezuma Lacerda
Dia 25: Rogerio Augusto de Almeida Leite
Dia 26: Rogerio Augusto de Almeida Leite
Dia 27: Rogerio Augusto de Almeida Leite
Dia 30: Rogerio Augusto de Almeida Leite
Dia 31: Diogo Pacini de Medeiros e Albuquerque
2ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA - SÃO BERNARDO DO 

CAMPO
Dia 2: Thelma Thais Cavarzere
Dia 3: Priscila Maiello Ribeiro Prado Mileo Theodoro
Dia 4: Adolfo Cesar de Castro e Assis
Dia 5: Priscila Maiello Ribeiro Prado Mileo Theodoro
Dia 6: Erika Pucci da Costa Leal
Dia 9: Eduardo Soares Amaral
Dia 10: Simone de Divitiis Perez
Dia 11: Ulisses Cardoso de Oliveira Santos
Dia 16: Filipe de Melo Euzebio
Dia 17: Roseli Naldi Souza
Dia 18: Edivon Teixeira Junior

Judiciária de Presidente Prudente – DEECRIM 5ª RAJ, de 8 a 
16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16489/2017 - Igor Volpato Bedone, 7º Promotor de Justi-
ça Substituto da 45ª Circunscrição Judiciária (Mogi das Cruzes), 
para assumir o exercício das funções do 2º Promotor de Justiça 
de Mogi das Cruzes, de 8 a 31 de janeiro e acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Mogi das Cruzes, de 
8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16501/2017 - Karina Yukime Ichikawa Vicenzotto, 4º 
Promotor de Justiça Substituto da 32ª Circunscrição Judiciária 
(Bauru), para assumir o exercício das funções do 3º Promotor de 
Justiça Cível do Ipiranga, de 1 a 19 de janeiro e acumular o 
exercício das funções do 2º Promotor de Justiça Criminal 
do Ipiranga, de 17 a 19 de janeiro e assumir o exercício 
das funções do 10º Promotor de Justiça de Piracicaba, de 
20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16509/2017 - Lister Caldas Braga Filho, 6º Promotor de 
Justiça Substituto da 44ª Circunscrição Judiciária (Guarulhos), 
para assumir o exercício das funções do 15º Promotor de Justiça 
do I Tribunal do Júri, de 1 a 31 de janeiro, e acumular o exercí-
cio das funções do 8º Promotor de Justiça do I Tribunal do 
Júri, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16511/2017 - Lucio Camargo de Ramos Junior, 7º Promo-
tor de Justiça Substituto da 1ª Circunscrição Judiciária (Santos), 
para acumular o exercício das funções do 3º Promotor de Justiça 
de Diadema, de 8 a 12 de janeiro e assumir o exercício das fun-
ções do 10º Promotor de Justiça de Diadema, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16517/2017 - Maria Cecilia Alfieri Nacle, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 2ª Circunscrição Judiciária (São Bernardo 
do Campo), para assumir o exercício das funções do 12º Promo-
tor de Justiça de São Bernardo do Campo, de 1 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16522/2017 - Mariana Ueshiba da Cruz Gouveia, 11º 
Promotor de Justiça Substituto da 1ª Circunscrição Judiciária 
(Santos), para assumir o exercício das funções do 2º Promotor 
de Justiça de Praia Grande, de 1 a 31 de janeiro e acumular o 
exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de Praia 
Grande, de 8 a 18-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16526/2017 - Milena Aparecida Carli, 1º Promotor de Jus-
tiça Substituto da 48ª Circunscrição Judiciária (Guaratinguetá), 
para acumular o exercício das funções do 5º Promotor de Justiça 
Cível, de 8 a 12 de janeiro, assumir o exercício das funções do 
4º Promotor de Justiça do Meio Ambiente, de 8 a 26 de janeiro, 
acumular o exercício das funções do 6º Promotor de Justiça de 
Família, de 17 a 19 de janeiro, acumular o exercício das funções 
do 2º Promotor de Justiça do Meio Ambiente, de 20 a 26 de 
janeiro e assumir o exercício das funções do 2º Promotor de 
Justiça do Meio Ambiente, de 27 a 31 de janeiro, e acumular o 
exercício das funções do 8º Promotor de Justiça da Famí-
lia, no dia 15 e 16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16548/2017 - Ricardo Beluci, 3º Promotor de Justiça 
Substituto da 19ª Circunscrição Judiciária (Sorocaba), para 
assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Justiça de 
Cotia, de 1 a 31 de janeiro, acumular o exercício das funções do 
2º Promotor de Justiça de Cotia, de 1 a 16 de janeiro, acumular 
o exercício das funções do 6º Promotor de Justiça de Itu, de 17 
a 19 de janeiro e auxiliar no exercício das funções dos 2º 
Promotor de Justiça de Cotia, de 21 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16563/2017 - William Daniel Inacio, 1º Promotor de Jus-
tiça Substituto da 12ª Circunscrição Judiciária (São Carlos), para 
assumir o exercício das funções do 3º Promotor de Justiça do III 
Tribunal do Júri, de 1 a 31 de janeiro e acumular o exercício 
das funções do 5º Promotor de Justiça do III Tribunal do 
Júri, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017) 

 II - ATOS
 A - Subprocuradoria-Geral de Justiça de Políticas 

Administrativas e Institucionais
Ato 139 – PGJ, de 15-12-2017
Dispõe sobre a suspensão do expediente nas dependências 

do Ministério Público do Estado de São Paulo no exercício de 
2018.

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o Provimento CSM 
2.457/2017, do Conselho Superior da Magistratura, publicado 
no Diário Eletrônico da Justiça de 01-12-2017, p. 2

RESOLVE:
Artigo 1° - No exercício de 2018, não haverá expediente, 

nas dependências do Ministério Público do Estado de São Paulo 
em Primeira e Segunda Instâncias, nos seguintes dias:

12 de fevereiro – segunda-feira – Carnaval;
13 de fevereiro – terça-feira – Carnaval;
29 de março – quinta-feira – Endoenças;
30 de março – sexta-feira – Paixão;
21 de abril – sábado - Tiradentes;
1º de maio – terça-feira – Dia do Trabalho;
31 de maio – quinta-feira – Corpus Christi;
09 de julho – segunda-feira – data magna do Estado de 

São Paulo;
07 de setembro – sexta-feira – Independência do Brasil;
12 de outubro – sexta-feira – consagrado a Nossa Senhora 

Aparecida;
28 de outubro – domingo – Dia do Funcionário Público;
02 de novembro – sexta-feira – Finados;
15 de novembro – quinta-feira – Proclamação da República.
08 de dezembro – sábado – Dia da Justiça
Artigo 2° - Não haverá expediente nos dias 30 de abril, 1º 

de junho e 16 de novembro.
§ 1º - As horas não trabalhadas deverão ser repostas, 

pelos servidores e estagiários, após o respectivo feriado e até 
o último dia útil do segundo mês subsequente, facultando-se 
o uso de horas de compensação, cujo controle ficará a cargo 
dos dirigentes.

§ 2º - A reposição de que trata o parágrafo anterior deverá 
observar parcelas de 30 minutos sucessivos ou de seus múltiplos 
(60, 90, 120, ...), desprezando-se quaisquer frações de tempo 
menores ou intermediárias.

§ 3º - Nos registros de frequência deverá ser mencionada 
apenas a informação se os servidores e os estagiários cumpriram 
ou não, no prazo, a reposição.

Artigo 3º - No dia 14 de fevereiro (quarta-feira de Cinzas), 
observado o horário de trabalho diferenciado nas dependências 
do Ministério Público do Estado de São Paulo, os servidores e os 
estagiários iniciarão sua jornada de trabalho 3 (três) horas após 
o horário a que estiverem sujeitos.

Parágrafo único - A jornada de trabalho dos servidores 
com carga horária reduzida será proporcional àquela cumprida 
pelo servidor.

nº 15789/2017 – Gilson Antunes Martins, 12º Promotor 
de Justiça de Presidente Prudente, para, sem prejuízo de suas 
atribuições normais, auxiliar no exercício das funções do Pro-
motor de Justiça que atua perante o Departamento Estadual 
de Execuções Criminais da 5ª Região Administrativa Judiciária 
de Presidente Prudente – DEECRIM 5ª RAJ, de 8 a 16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 15795/2017 – Lincoln Gakiya, 8º Promotor de Justiça 
de Presidente Prudente, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do Promotor de Jus-
tiça que atua perante o Departamento Estadual de Execuções 
Criminais da 5ª Região Administrativa Judiciária de Presidente 
Prudente – DEECRIM 5ª RAJ, de 29 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 15796/2017 - Lindson Gimenes de Almeida, 11º Promotor 
de Justiça de Araçatuba, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do Promotor de Jus-
tiça que atua perante o Departamento Estadual de Execuções 
Criminais da 2ª Região Administrativa Judiciária de Araçatuba 
– DECRIM 2ª RAJ, de 20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 15891/2017 - Filippe Augusto Vieira de Andrade, 8º Pro-
motor de Justiça de Falências, para acumular o exercício das fun-
ções do 7º Promotor de Justiça de Falências, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 15939/2017 - Marcelo Camargo Milani, 8º Promotor de 
Justiça do Patrimônio Público e Social, para acumular o exercício 
das funções do 3º Promotor de Justiça do Patrimônio Público e 
Social, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 15988/2017 - Renato Fernando Casemiro, 2º Promotor 
de Justiça Criminal de Santo Amaro, para acumular o exercício 
das funções do 4º Promotor de Justiça Criminal de Santo Amaro, 
de 8 a 16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16010/2017 - Walfredo Cunha Campos, 2º Promotor de 
Justiça do III Tribunal do Júri, para acumular o exercício das 
funções do 1º Promotor de Justiça do III Tribunal do Júri, 
de 8 a 24-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16067/2017 - Carlos Eduardo Tercarolli, 4º Promotor de 
Justiça de Santos, para acumular o exercício das funções do 7º 
Promotor de Justiça de Santos, de 8 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16207/2017 - Jairo Edward de Luca, 9º Promotor de Jus-
tiça de São Bernardo do Campo, para acumular o exercício das 
funções do 19º Promotor de Justiça de São Bernardo do Campo, 
de 17 a 26-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16279/2017 - Marcos Akira Mizusaki, 1º Promotor de 
Justiça Auxiliar de Presidente Prudente, para, sem ônus para 
o Ministério Público, assumir o exercício das funções do 6º 
Promotor de Justiça de Presidente Prudente, de 1 a 7 e 13 a 
31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16311/2017 - Paulo Augusto Radunz Junior, 1º Promotor 
de Justiça de Orlândia, para acumular o exercício das funções do 
Promotor de Justiça de Altinópolis, de 1 a 7 e 13 a 26-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16318/2017 - Pedro Andre Picado Alonso, 2º Promotor de 
Justiça de Poá, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, 
auxiliar no exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de 
Poá, de 8 a 16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16328/2017 - Rafael Ribeiro do Val, 2º Promotor de 
Justiça de Rancharia, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais normais, e sem ônus para o Ministério Público, 
auxiliar no exercício das funções do Promotor de Justiça de 
Regente Feijó, de 8 a 16-01-2018. (Pt. 142.553/17))

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16429/2017 - Ana Paula Moreira Mattos, 6º Promotor 
de Justiça Substituto da 19ª Circunscrição Judiciária (Sorocaba), 
para assumir o exercício das funções do 24º Promotor de 
Justiça Criminal e acumular o exercício das funções do 18º 
Promotor de Justiça Criminal, de 1 a 19 de janeiro, acumu-
lar o exercício das funções do 13º Promotor de Justiça Criminal, 
de 15 a 16 de janeiro e acumular o exercício das funções do 19º 
Promotor de Justiça Criminal, de 20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16462/2017 - Eduardo Augusto Velloso Roos Neto, 2º 
Promotor de Justiça Substituto da 36ª Circunscrição Judiciária 
(Araçatuba), para acumular o exercício das funções do 9º Pro-
motor de Justiça Cível de Santo Amaro, de 8 a 12 de janeiro, 
assumir o exercício das funções do 10º Promotor de Justiça Civel 
de Santo Amaro, de 8 a 31 de janeiro e acumular o exercício das 
funções do 5º Promotor de Justiça Criminal de Santo Amaro, de 
20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16472/2017 - Filipe Teixeira Antunes, 2º Promotor de Jus-
tiça Substituto da 27ª Circunscrição Judiciária (Presidente Pru-
dente), para assumir o exercício das funções do 3º Promotor de 
Justiça de Presidente Prudente, de 1 a 31 de janeiro e auxiliar no 
exercício das funções do Promotor de Justiça que atua perante 
o Departamento Estadual de Execuções Criminais da 5ª Região 
Administrativa Judiciária de Presidente Prudente – DEECRIM 5ª 
RAJ, de 17 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16478/2017 - Gabriel Rigoldi Vidal, 5º Promotor de Jus-
tiça Substituto da 41ª Circunscrição Judiciária (Ribeirão Preto), 
para assumir o exercício das funções do 1º Promotor de Justiça 
de Sertãozinho, de 1 a 31 de janeiro e auxiliar no exercício 
das funções do Promotor de Justiça que atua perante o 
Departamento Estadual de Execuções Criminais de Ribei-
rão Preto, de 8 a 16-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16481/2017 - Gregorio Edoardo Raphael Selingardi 
Guardia, 3º Promotor de Justiça Substituto da 15ª Circunscrição 
Judiciária (Catanduva), para assumir o exercício das funções 
do 3º Promotor de Justiça Cível do Ipiranga e acumular o 
exercício das funções do 2º Promotor de Justiça Cível do 
Ipiranga, de 20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)

nº 16486/2017 - Gustavo Silva Tamaoki, 3º Promotor de 
Justiça Substituto da 27ª Circunscrição Judiciária (Presidente 
Prudente), para assumir o exercício das funções do 9º Promotor 
de Justiça de Presidente Prudente, de 1 a 31 de janeiro, acumular 
o exercício das funções do 6º Promotor de Justiça de Presidente 
Prudente, de 8 a 12 de janeiro e auxiliar no exercício das fun-
ções do Promotor de Justiça que atua perante o Departamento 
Estadual de Execuções Criminais da 5ª Região Administrativa 

nº 15227/2017 - Aline Moraes, 1º Promotor de Justiça 
Substituto da 34ª Circunscrição Judiciária (Piracicaba), para 
auxiliar no exercício das funções do Promotor de Justiça que 
atua perante o Departamento Estadual de Execução Criminal 
(Deecrim) da Região de Campinas, de 1 a 10 e 12 a 19 de dezem-
bro e assumir o exercício das funções do 16º Promotor de 
Justiça de Campinas, de 7 a 10-12-2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
05-12-2017)

nº 15299/2017 - Karen Mazloum, 2º Promotor de Justiça 
Substituto da 44ª Circunscrição Judiciária (Guarulhos), para 
acumular o exercício das funções do 19º Promotor de Justiça 
de Guarulhos, de 1 a 11 de dezembro, e assumir o exercício 
das funções do 27º Promotor de Justiça de Guarulhos, de 1 a 
31-12-2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
08-12-2017)

nº 15316/2017 - Maria Paula Machado de Campos, 2º 
Promotor de Justiça Substituto da 5ª Circunscrição Judiciária 
(Jundiaí), para auxiliar no exercício das funções do Promotor de 
Justiça que atua perante o Departamento Estadual de Execução 
Criminal (Deecrim) da Região de Campinas, de 1 a 19 de dezem-
bro e assumir o exercício das funções do 16º Promotor de 
Justiça de Campinas, de 4 a 6 de dezembro de 2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-11-2017)

nº 15321/2017 - Marina França Faria Pestana, 3º Promotor 
de Justiça Substituto da 44ª Circunscrição Judiciária (Guarulhos), 
para assumir o exercício das funções do 9º Promotor de Justiça 
de Guarulhos, de 1 a 10 e 12 a 31 de dezembro, acumular o 
exercício das funções do 19º Promotor de Justiça de Guarulhos, 
de 12 a 19 de dezembro, e acumular o exercício das funções 
do 22º Promotor de Justiça de Guarulhos, de 4 a 7 de dezembro 
de 2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
07-12-2017)

nº 15349/2017 - Renato Mendes de Oliveira, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 22ª Circunscrição Judiciária (Itapetininga), 
para assumir o exercício das funções do 7º Promotor de Justiça 
de Rio Claro, nos dias 1, 2 e 14 de dezembro e acumular o 
exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de Santa Bárba-
ra D'Oeste, no dia 14-12-2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
12-12-2017)

nº 15645/2017 - Antonio Carlos Guimaraes Junior, 6º Pro-
motor de Justiça de Rio Claro, para acumular o exercício das 
funções do 7º Promotor de Justiça de Rio Claro, de 3 a 13 e 15 
a 31-12-2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
12-12-2017)

nº 15646/2017 - Enzo de Almeida Carrara Boncompagni, 8º 
Promotor de Justiça de Rio Claro, para acumular o exercício das 
funções do 1º Promotor de Justiça de Santa Bárbara D'Oeste, de 
11 a 13 e 15 a 31-12-2017.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
12-12-2017)

nº 15755/2017 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 
suas atribuições legais, defere 30 dias de férias, referentes ao 
período de 2 A 31-01-2018, aos seguintes Promotores de Justiça:

Inclua-se:
Claudia Maria Lico Habib Tofano
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

16-12-2017)
nº 15756/2017 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso 

de suas atribuições legais, defere férias, no período do mês de 
JANEIRO de 2018, aos Senhores Promotores de Justiça abaixo 
relacionados:

Excluam-se:
Eduardo Ulian (17 a 31)
Fernando Novelli Bianchini (17 a 31)
Mayra Mathilde Amad Fumagalli Nieton (17 a 31)
Inclua-se:
Karla Regis Galvao de Oliveira Bugarib (17 a 31)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

16-12-2017)
nº 15757/2017 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 

suas atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de 
serviço e para gozo oportuno, 30 dias de férias, referentes ao 
período de 2 A 31-01-2018, aos seguintes Promotores de Justiça:

Exclua-se:
Claudia Maria Lico Habib Tofano
Incluam-se:
Ana Paula Moreira Mattos
Andre Luiz Nogueira da Cunha
Carlos Henrique Fontanelli Pereira
Carlos Schelini Cesar
Geraldo Marcio Gonçalves Mendes
Gustavo Simioni Bernardo
Ingrid Rodrigues de Ataide
Josmar Tassignon Junior
Marcelo Ferreira de Souza Netto
Marilia Gonçalves Gomes Cangani
Mario Correa Molina
Mylene Comploier
Thiago Alves de Oliveira
Walter Manoel Alcausa Lopes
Yves Atahualpa Pinto
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

16-12-2017)
nº 15758/2017 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 

suas atribuições legais, indefere, por absoluta necessidade de 
serviço e para gozo oportuno, as férias no período mencionado 
do mês de JANEIRO de 2018, aos Senhores Promotores de Jus-
tiça abaixo relacionados:

Exclua-se:
Sandra Lucia Garcia Massud (17 a 31)
Incluam-se:
Gustavo dos Santos Montanino (02 a 16)
Luis Fernando Rocha (02 a 16)
Renato Fernando Casemiro (02 a 16)
Ricardo Caldeira Pedroso (02 a 16)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

16-12-2017)
nº 15759/2017 - O Procurador-Geral de Justiça, no uso de 

suas atribuições legais, defere licença-prêmio, no período do 
mês de JANEIRO de 2018, aos Senhores Promotores de Justiça 
abaixo relacionados:

Ricardo Caldeira Pedroso (17 a 26)
Exclua-se:
Luciana Belo Steluti (08 a 31)
Incluam-se:
Antonio Simini Junior (17 a 31)
Eliana Faleiros Vendramini Carneiro (08 a 19)
Eronides Aparecido Rodrigues dos Santos (08 a 18)
Fernando Novelli Bianchini (17 a 26)
Jairo Jose Genova (22/01 a 02/02)
Mayra Mathilde Amad Fumagalli Nieton (17/01 a 02/02)
Renata Caldeira Costa Piccirilo Colafemina (15 a 26)
(Republicada por necessidade de retificação - doe de 

16-12-2017)
nº 15784/2017 - Aloisio Garmes Junior, 1º Promotor de 

Justiça de Lençóis Paulista, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções normais, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, 
auxiliar no exercício das funções do Promotor de Justiça que 
atua perante o Departamento Estadual de Execuções Criminais 
de Bauru – DEECRIM III, de 20 a 31-01-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-12-2017)


